
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Luserna San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Bordese Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Area Vigilanza - POLIZIA LOCALE 

Tel. 0121-954114   email: areavigilanza@comune.luserna.to.it 
Pec: protocollo@pec.comune.luserna.to.it 

Via Roma 31      C.A.P. 10062  LUSERNA SAN GIOVANNI 
 

ORDINANZA N. 25 DEL 23/04/2024 
 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
 

IL   RESPONSABILE 
 
VISTA  la richiesta pervenuta in data 23/04/2024 dall’Ufficio Tecnico Comunale di chiusura delle 

sottoelencate strade per lavori di manutenzione straordinaria (asfaltatura) ad opera della Ditta 
appaltatrice Costrade Srl con sede a Saluzzo; 

 
STANTE l'urgenza di adottare idonei provvedimenti in relazione alle esigenze del traffico e delle 

caratteristiche della Strada; 
 
VISTO  gli art. 6 e 7 del vigente Codice della Strada, D.lvo n. 285/92; 
 
VISTO  il D.Lvo del 18/08/2000 n. 267 e smi; 
 

O R D I N A 
 

A PARTIRE DAL 06/05/2024 E FINO AL 31/05/2024 
DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 18:00 

 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E CIRCOLAZIONE IN: 

 
STRADA DEL SARET - VIA PUCCINI - VIA GIANAVELLO - VIA MALAN - VIA FUHRMANN - VIA 
APPIA - STRADA IN LOC. BELLION-DAVIT - STRADA DELLA FORNACE - VIA MONTE GRANERO - 
VIA TEIT DI FRÀ - VIA DANTE - VIA PETRARCA - VIA MARIANI - VIA BECKWITH-OLIVET - VIA 
TRIESTE. 
 
LE DATE E I TRATTI DI STRADA INTERESSATI DAL PRESENTE DIVIETO DI SOSTA E CIRCOLAZIONE, 
SARANNO INDICATI CON PRECISIONE DI VOLTA IN VOLTA, IN BASE ALL’AVANZAMENTO DEI LAVORI, CON 
L’APPOSIZIONE DI IDONEA SEGNALETICA VERTICALE, AD OPERA DELLA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI, 
ALMENO 48 ORE PRIMA. 
 
La Ditta richiedente è incaricata di apporre, 48 ore prima, la segnaletica stradale prevista dal Regolamento di esecuzione del Codice 
della Strada; 
1. La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio come per legge; 
2. A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7/8/90, n. 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale Piemonte; 

3. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/92, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da 
chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura di segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con 
la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n. 459/92; 

4. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice dalla Strada e l’eventuale rimozione forzata ove previsto; 
5. Gli Agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare affinchè venga eseguita la presente ordinanza. 
 
 
                                                                               Firmato digitalmente 
               IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

                                                     Vice Commissario P.L. – Massimo Dott. Chiarbonello 
 
 
Luserna San Giovanni, li 23/04/2024

mailto:areavigilanza@comune.luserna.to.it

